

ЗАКОН

РЕСПУБЛИКИ ИНГУШЕТИЯ

О внесении изменений в Закон Республики Ингушетия «О социальной поддержке ветеранов труда и лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года»

Принят Народным Собранием Республики Ингушетия

25 декабря 2020 года

Статья 1

Внести в Закон Республики Ингушетия от 31 декабря 2004 года №38-РЗ «О социальной поддержке ветеранов труда и лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года» (газета «Ингушетия», 2005, 3 февраля; 2006, 29 июня; 2009, 8 августа, 19 ноября; 2014, 7 июня; 2015, 2 апреля; 2018, 13 июня; 2018, 8 ноября) следующие изменения:

- 1) в статье 1 после слов «на территории Республики Ингушетия» дополнить словами «(за исключением случаев, установленных настоящим Законом)»;
 - 2) в статье 2 наименование изложить в следующей редакции:
 - «Статья 2. Меры социальной поддержки лиц, проработавших в тылу в период Великой Отечественной войны с 22 июня 1941 года по 9 мая 1945 года»;
 - 3) в статье 3 наименование изложить в следующей редакции:
 - «Статья 3. Меры социальной поддержки ветеранов труда»;
 - 4) часть 2 статьи 4 дополнить абзацем следующего содержания:
- «В случае смены ветераном труда Республики Ингушетия места жительства в пределах Российской Федерации за указанным лицом

сохраняется право на ежемесячные денежные выплаты, предусмотренные пунктом 2 части 2 статьи 4 настоящего Закона.».

Статья 2

- 1. Настоящий Закон вступает в силу с 1 января 2021 года.
- 2. Ветеранам труда Республики Ингушетия, которым до 1 января 2021 года было прекращено предоставление ежемесячной денежной выплаты в связи со сменой места жительства в пределах Российской Федерации, предоставление указанной выплаты возобновляется, начиная с месяца подачи соответствующего заявления.

Глава Республики Ингушетца

г. Магас «<u>30 » демабря</u> 2020 года № 65-Р3 М. Кальматов